
 

 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

  

 

SPRENDIMAS 

DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KŪDIKIO KRAITELIO SKYRIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

  

2023 m. rugsėjo 28 d. Nr. T-191 

Zarasai 

  

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 44 punktu ir 

15 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos šeimos stiprinimo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 1 ir 4 

punktais, Zarasų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Zarasų rajono savivaldybės kūdikio kraitelio skyrimo tvarkos aprašą (pridedama). 

Šis Sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre. 

  

  

Savivaldybės merė Nijolė Guobienė 

______________ 

 

 

  



2 
 

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. T-191 

 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KŪDIKIO KRAITELIO SKYRIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Zarasų rajono savivaldybės kūdikio kraitelio skyrimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

nustato kūdikio kraitelio (toliau – Kraitelis) skyrimo asmenims, gimus vaikui, tvarką Zarasų rajono 

savivaldybėje (toliau – Savivaldybė). Priemonės tikslas – Savivaldybės šeimų stiprinimas per pagalbą 

asmenims, auginantiems vaikus.  

2. Aprašas yra parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos šeimos stiprinimo įstatymu, Lietuvos Respublikos civilinės būklės aktų 

registravimo įstatymu ir kitais teisės aktais.  

3. Aprašas taikomas fiziniams asmenims, deklaravusiems gyvenamąją vietą Savivaldybėje, 

jei vaikas, kuriam skiriamas Kraitelis, ir jo deklaruota gyvenamoji vieta yra Zarasų rajone arba jis yra 

įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą Savivaldybėje.  

4. Pagal Aprašą laikoma, kad vaikas turi tik vieną iš tėvų, kai kitas tėvas yra miręs, 

nenurodytas vaiko gimimo liudijime, teismo pripažintas dingusiu be žinios, teismo pripažintas 

nežinia kur esančiu, teismo pripažintas neveiksniu, atlieka bausmę įkalinimo įstaigoje; vienam iš tėvų 

laikinai arba neterminuotai apribota valdžia, tėvai išsituokę ir vaikas gyvena su vienu iš tėvų, kai 

vaiko gyvenamoji vieta teismo sprendimu yra nustatyta su vienu iš vaiko tėvų (toliau – vienintelis 

vaiko tėvas).  

 

II SKYRIUS  

KRAITELIO SKYRIMAS, SUDĖTIS IR IŠDAVIMAS  

 

5. Kraitelis skiriamas, jeigu:  

5.1. vienas iš vaiko tėvų (įtėvis arba globėjas) yra deklaravę gyvenamąją vietą Zarasų rajone 

arba jis yra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą Savivaldybėje;  

5.2.vienintelis vaiko tėvas yra deklaravęs gyvenamąją vietą Zarasų rajone arba jis yra 

įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą Savivaldybėje.  

6. Kraitelis skiriamas kiekvienam vaikui, kurio gimimą registruoja 5 punkte nurodyti 

asmenys Zarasų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriuje (toliau – 

Skyrius) Sėlių a.22, Zarasai arba Metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo informacinėje 

sistemoje (toliau – MGVIS) kreipiantis ne vėliau kaip per tris mėnesius nuo kūdikio gimimo dienos.  

7. Kūdikio kraitelis – tai kūdikiui skirtų reikmenų rinkinys. Kraitelį sudaro kūdikio 

priemonės ir reikmenys skirtos kūdikio priežiūrai ir vaiko žaislai (2 priedas).  

8. Atsiimdamas Kraitelį, 5 punkte nurodytas asmuo pateikia asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą, nurodytą Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2016 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1R-334 „Dėl Civilinės būklės aktų 

registravimo taisyklių ir civilinės būklės aktų įrašų ir kitų dokumentų formų patvirtinimo“, 14 punkte.  

9. Skyriaus darbuotojas pildo Kraitelio išdavimo žurnalą (1 priedas). 

10. Skyriaus darbuotojas su Kraitelio turiniu supažindina jo pasiimti atėjusį asmenį.  

11. Susipažinęs su Kraitelio turiniu, asmuo pasirašo Kraitelio išdavimo žurnale, taip 

patvirtindamas, kad su Kraitelio turiniu susipažino ir jokių pretenzijų neturės.  

12. Kraitelis nekeičiamas ir negrąžinamas ir nekeičiamas į pinigines lėšas. 

13. Kraiteliai apskaitomi ir nurašomi teisės aktų nustatyta tvarka.  



3 
 

 

III SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ  

 

14. Skyriaus darbuotojai atsako:  

14.1. už Kraitelio skyrimą ir išdavimą Aprašo nustatyta tvarka;  

14.2. už Kraitelio apskaitymą teisės aktų nustatyta tvarka, nurašymo akte pateiktos 

informacijos teisingumą.  

  

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Visi dokumentai, susiję su Kraitelio skyrimu, yra saugomi Savivaldybės administracijoje 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

16. Aprašas keičiamas ar pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

_____________________ 

 

 



 

Zarasų rajono savivaldybės kūdikio kraitelio 

skyrimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KŪDIKIO KRAITELIO IŠDAVIMO ŽURNALAS 

 

Eil. 

Nr. 

Kūdikio vardas, 

pavardė 

Gimimo 

akto įrašo 

data ir 

numeris 

Gavėjo 

vardas, 

pavardė 

Gavėjo 

asmens 

parašas ir 

data 

Išduodančio 

darbuotojo 

parašas 

Pastabos 

       

 

 

________________________ 

 

 

  



2 
 

Zarasų rajono savivaldybės kūdikio kraitelio  

skyrimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KŪDIKIO KRAITELIO SUDĖTIS 

 

1. Didelis rankšluostis su gobtuvu. 

2. Seilinukas kaklaskarė, 2 vnt.  

3. Miego žaisliukas. 

4. Maudymosi pirštinė. 

5. Vaikiškas pledas. 

6. Neišsiliejantis mokomasis puodelis su dviem rankenėlėmis. 

7. Rankinė daiktams ir kraiteliui sudėti. 

8. Prilimpantis dubenėlis su dangteliu ir šaukšteliu. 

9. Čiulptuko laikiklis. 

10. Šaldomasis kramtukas. 

11. Edukacinės kaladėlės. 

________________________ 

 


